



# ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Московской области  
«О дополнительных мероприятиях по развитию  
жилищно-коммунального хозяйства и социально-  
культурной сферы на 2021 год и на плановый период  
2022 и 2023 годов»**

## Статья 1

Внести в Закон Московской области № 272/2020-ОЗ «О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

в приложении:

- 1) в разделе «Образование»:  
в графе 2 строки 4 слова «Егорьевский промышленно-экономический техникум» заменить словами «Егорьевский техникум»;
- 2) в разделе «Здравоохранение»:  
в графе 2 строки 41 слово «области).» заменить словом «области»);  
в графе 2 строки 43 слово «дом»,» заменить словом «дом»);  
в графе 2 строки 87 слово «бактерецидного» заменить словом «бактерицидного»;  
в строке 105:  
в графе 2 слова «Полурядинской амбулатории» исключить;  
в графе 3 цифры «150» заменить цифрами «550»;  
в графе 2 строки 112 слово «аргопоплазменной» заменить словом «аргоноплазменной»;  
в графе 2 строки 117 слово «дизинфекции» заменить словом «дезинфекции»;  
в графе 2 строки 121 слово «спироменты» заменить словом «спирометры»;

дополнить строкой 128.1 следующего содержания:

«

128.1	Приобретение медицинского оборудования и изделий медицинского назначения в отделение детской хирургии и детской реанимации для государственного автономного учреждения здравоохранения Московской области «Дубненская городская больница» (Министерство здравоохранения Московской области)	1000
-------	---	------

»;

в графе 3 строки «Итого» цифры «83 930» заменить цифрами «85 330»;

3) в разделе «Социальная политика»:

в графе 2 строки 166 слово «области»)» заменить словом «области»);

в графе 2 строки 207 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Проведение мероприятий в сфере социальной защиты населения, посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации и Московской области, городской округ Домодедово (Министерство социального развития Московской области)»;

в графе 2 строки 257 слова «в сфере социального развития,» заменить словами «в сфере социальной защиты населения,»;

в графе 2 строки 258 слова «в сфере социального развития,» заменить словами «в сфере социальной защиты населения,»;

в графе 2 строки 259 слова «в сфере социального развития,» заменить словами «в сфере социальной защиты населения,»;

в графе 2 строки 270 слова «в сфере социального развития,» заменить словами «в сфере социальной защиты населения,»;

в графе 2 строки 272 слова «в сфере социального развития,» заменить словами «в сфере социальной защиты населения,»;

в графе 2 строки 274 слова «в сфере социального развития,» заменить словами «в сфере социальной защиты населения,»;

в графе 2 строки 276 слова «в сфере социального развития,» заменить словами «в сфере социальной защиты населения,»;

в графе 2 строки 342 слова «государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Московской области «Талдомский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (Министерство)» заменить словами «Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Московской области «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Талдомский» (Министерство)»;

в графе 2 строки 351 слова «Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Московской области «Воскресенский дом-интернат малой вместимости для пожилых людей и инвалидов» (Министерство)» заменить словами «государственного бюджетного учреждения социального

обслуживания Московской области «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Воскресенский» (Министерство»;

в графе 2 строки 359 слова «в сфере социального развития,» заменить словами «в сфере социальной защиты населения,»;

в графе 2 строки 366 слова «Сергиев-Посадском» заменить словами «Сергиево-Посадском»;

в графе 2 строки 373 слова «Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Московской области «Одинцовский комплексный центр социального обслуживания населения» (Министерство) заменить словами «Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Московской области «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Одинцовский» (Министерство»;

дополнить строкой 374.1 следующего содержания:

«

374.1	Приобретение реабилитационного оборудования для государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Московской области «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Озёрский» (Министерство социального развития Московской области)	350
-------	---	-----

»;

в графе 3 строки «Итого» цифры «140 155» заменить цифрами «140 505»;

4) в разделе «Сельское хозяйство»:

дополнить строкой 375.1 следующего содержания:

«

375.1	Приобретение компьютеров, многофункциональных устройств, мебели для государственного бюджетного учреждения ветеринарии Московской области «Территориальное ветеринарное управление № 4» Озерская ветеринарная станция (Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области)	250
-------	--	-----

»;

в графе 3 строки «Итого» цифры «150» заменить цифрами «400»;

в графе 3 строки «ВСЕГО» цифры «248 000» заменить цифрами «250 000».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

**Губернатор**  
**Московской области**  
« 16 » марта 2021 года  
№ 36/2021-03



**А.Ю. Воробьев**

Принят постановлением  
Московской областной Думы  
от 25.02.2021 № 22/139-П